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COMISIA JUDEŢEANǍ PENTRU RECENSĂMÂNTUL POPULAŢIEI ŞI AL
LOCUINŢELOR, JUDEŢUL CLUJ

COMUNICAT DE PRESĂ
2 februarie 2012

privind rezultatele provizorii ale
Recensământului Populaţiei şi Locuinţelor – 2011

Rezultatele provizorii ale Recensământului Populaţiei şi Locuinţelor (RPL 2011) din 20
Octombrie 2011 prezintă o primă estimare privind numărul populaţiei, al gospodăriilor
populaţiei şi al fondului de locuinţe la nivel naţional şi teritorial.

Datele provizorii ale recensământului s-au obţinut prin prelucrarea operativă a principalelor
informaţii statistice însumate la nivel de localitate – municipiu, oraş, comună, pe baza
tabelelor centralizatoare întocmite de recenzori după perioada de colectare a datelor,
pentru cele 4068 sectoare de recensământ din judeţul Cluj. Informaţiile completate în
aceste tabele centralizatoare au fost agregate de comisiile judeţene având la bază
procesele verbale de validare întocmite de comisiile locale de recensământ, semnate şi
însuşite de membrii acestora. Rezultatele obţinute şi prelucrate până la această etapă au
caracter provizoriu şi pot suferi modificări pe parcursul etapelor ulterioare de prelucrare a
datelor individuale din formularele de înregistrare a persoanelor din gospodării şi
locuinţe.

Conform programului de desfăşurare al RPL 2011, Secretariatul Tehnic al Comisiei
judeţene a RPL a centralizat la nivelul judeţului Cluj informaţiile generale referitoare la
numărul populaţiei stabile şi fondul de locuinţe. Rezultatele provizorii obţinute se prezintă
astfel:

Populaţia stabilă: 659,4 mii (659370) persoane
Gospodării: 253,6 mii (253624) gospodării
Locuinţe (inclusiv alte unităţi de locuit): 304,8 mii locuinţe (304810 locuinţe din

care: 303716 locuinţe convenţionale şi 1094  alte unităţi de locuit)
Clădiri: 143,7 mii clădiri (143661 clădiri din care: 143065 clădiri cu locuinţe şi 596

clădiri cu spaţii colective de locuit)

Detalierea pe municipii, oraşe şi comune din judeţul Cluj a indicatorilor de mai sus este
prezentată în Anexă.
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N um ăr u l  ş i  s t r u c t u ra  t e r i t o r i a l ă  a  p o pu la ţ i e i  s t ab i l e

Potrivit rezultatelor provizorii ale recensământului din 20 octombrie 2011, populaţia stabilă
a judeţului Cluj a fost de 659,4 mii persoane, din care: 641,5 mii au fost persoane prezente,
iar 17,9 mii temporar absente. Din totalul populaţiei stabile, 434,2 mii persoane aveau
domiciliul1/reşedinţa2 în municipii şi oraşe (65,9%), iar 225,2 mii persoane locuiau în comune
(34,1%). Din punctul de vedere al mărimii populaţiei stabile, judeţul Cluj se situează pe
locul 4 în ierarhia judeţelor.

Tabelul 1. Distribuţia populaţiei stabile pe principalele localităţi ale judeţului
CLUJ

- persoane-

Populaţia stabilă

TOTAL JUDEŢ 659370

din care, în localitatea:
MUNICIPIUL CLUJ-NAPOCA 309136
MUNICIPIUL CAMPIA TURZII 20677
MUNICIPIUL DEJ 31702
MUNICIPIUL GHERLA 20203
MUNICIPIUL TURDA 43472
ORAS HUEDIN 9011
AGHIRESU 6938
AITON 1048
ALUNIS 1190
APAHIDA 10072
ASCHILEU 1544
BACIU 10065
BAISOARA 1891
BELIS 1164
BOBALNA 1534
BONTIDA 4690
BORSA 1568
BUZA 1237
CAIANU 2282
CALARASI 1976
CALATELE 2197
CAMARASU 2587
CAPUSU MARE 3250
CASEIU 4306
CATINA 1964
CEANU MARE 3410
CHINTENI 2926
CHIUIESTI 2292
CIUCEA 1504
CIURILA 1522
CATCAU 2065
COJOCNA 3914
CORNESTI 1437
CUZDRIOARA 2648
DABACA 1465
FELEACU 3835
FIZESU GHERLII 2447

1 Domiciliul este adresa înscrisă în actul de identitate de către organele de evidenţă a populaţiei.
2 Reşedinţa este adresa la care persoana îşi petrece cea mai mare parte din timp, indiferent dacă aceasta

are înscrisă sau nu, în actul de identitate, viza de reşedinţă la această adresă.
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Populaţia stabilă

FLORESTI 21832
FRATA 4099
GEACA 1575
GILAU 7973
GARBAU 2398
IARA 3690
ICLOD 4075
IZVORU CRISULUI 1616
JICHISU DE JOS 1140
JUCU 4152
LUNA 4110
MAGURI-RACATAU 2194
MANASTIRENI 1439
MARGAU 1444
MARISEL 1468
MICA 3524
MIHAI VITEAZU 5270
MINTIU GHERLII 3636
MOCIU 3167
MOLDOVENESTI 3246
PALATCA 1156
PANTICEU 1746
PETRESTII DE JOS 1455
PLOSCOS 677
POIENI 4724
RECEA-CRISTUR 1351
RISCA 1401
SACUIEU 1441
SANDULESTI 1731
SAVADISLA 4309
SIC 2405
SANCRAIU 1628
SANMARTIN 1348
SANPAUL 2275
SUATU 1700
TRITENII DE JOS 4127
TURENI 2208
TAGA 1909
UNGURAS 2746
VAD 1944
VALEA IERII 864
VIISOARA 5226
VULTURENI 1486
NEGRENI 2296

S t r uc t u ra  e t n i c ă  a  po p u l a ţ i e i  s t ab i l e  a j ud e ţ u l u i C lu j

La recensământul din octombrie 2011, înregistrarea etniei s-a făcut pe baza liberei
declaraţii a persoanelor recenzate, respectându-se astfel dreptul fundamental al fiecărui
individ de a-şi declara în deplină libertate şi fără niciun fel de constrângere apartenenţa
etnică. Rezultatele provizorii ale recensământului populaţiei relevă faptul că, din totalul
populaţiei stabile a judeţului, 523,4 mii persoane (79,38%) s-au declarat români.

S-au declarat de etnie maghiară 103,5 mii persoane (15,69% din populaţia stabilă), de etnie
romă 22,5 mii persoane (3,41% din populaţia stabilă), de etnie germană 0,7 mii persoane
(0,10% din populaţia stabilă), de etnie evreiască 0,2 mii persoane (0,03% din populaţia
stabilă), de etnie ucraineană 0,2 mii persoane (0,03% din populaţia stabilă), de etnie italiană
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0,2 mii persoane (0,03% din populaţia stabilă), de etnie turcă 0,1 mii persoane (0,01 % din
populaţia stabilă) şi de alte etnii 2,0 mii persoane (0,32% din populaţia stabilă).

Numărul persoanelor pentru care nu a fost înregistrată etnia (nu au dorit să o declare sau nu
erau prezente) a fost de 6,7 mii persoane, reprezentând 1,00% din populaţia stabilă a
judeţului.

N u m ă ru l  g os po d ă r i i l o r  po pu la ţ i e i

Din totalul populaţiei stabile a judeţului, 97,2% (641,0 mii persoane), se regăseşte în cele
253,6 mii gospodării ale populaţiei. Restul de 18,3 mii persoane au fost înregistrate în
spaţii colective de locuit sau sunt persoane fără adăpost.

Tabelul 2.  Gospodăriile populaţiei pe categorii de localităţi în judeţul Cluj

Numărul
gospodăriilor

populaţiei
%

Persoane din
gospodăriile
populaţiei

%

Numărul mediu de
persoane pe o
gospodărie a

populaţiei
TOTAL JUDEŢ 253624 100,0 641025 100,0 2,5
Municipii şi oraşe 167535 66,1 416560 65,0 2,5
Comune 86089 33,9 224465 35,0 2,6

Mărimea medie a unei gospodării în judeţul Cluj este de 2,5 persoane/gospodărie (253
persoane la 100 gospodării ale populaţiei). Aceasta este mai mică în mediul urban (2,5
persoane pe o gospodărie) comparativ cu cel rural (2,6 persoane).

C l ă d i r i –  Loc u in ţ e

La recensământul din octombrie 2011 a fost înregistrat un număr de 143,7 mii clădiri3 în care
se aflau 303,7 mii locuinţe convenţionale4. Acestea totalizau un număr de 729,1 mii camere
de locuit care însumează o suprafaţă locuibilă de 14875,3  mii m.p. Numărul mediu de
camere al unei locuinţe convenţionale este acelaşi atât în mediul urban, cât şi în mediul rural
(2,4 camere), dar suprafaţa medie a camerelor de locuit pe o locuinţă şi suprafaţa medie a
unei camere de locuit este mai mare în mediul urban comparativ cu mediul rural.

3 Clădiri rezidenţiale şi clădiri nerezidenţiale în care se aflau locuinţe convenţionale.
4 Locuinţa convenţională este o unitate distinctă din punct de vedere funcţional, alcătuită din una sau
mai multe camere de locuit, prevăzută, în general, cu dependinţe (bucătărie, baie etc.) şi/sau cu alte spaţii
de deservire (cămări, debarale etc.), independentă de alte locuinţe sau spaţii, având intrare separată,
indiferent dacă este ocupată de una sau mai multe gospodării sau neocupată.
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Tabelul 3. Numărul locuinţelor convenţionale, a camerelor de locuit şi
suprafaţa acestora pe categorii de localităţi, în judeţul Cluj

Total Municipii
şi oraşe

Comune

Numărul locuinţelor convenţionale 303716 186587 117129
Numărul camerelor de locuit 729055 443823 285232
Suprafaţa camerelor de locuit (mii m.p.) 14875 9463 5412
Numărul mediu de camere pe o locuinţă 2,4 2,4 2,4

locuinţă 49,0 50,7 46,2Suprafaţa medie a camerelor
de locuit  (m.p.) pe o: cameră de locuit 20,4 21,3 19,0

Numărul mediu al camerelor de locuit pe o locuinţă este de 2,4 camere de locuit/locuinţă, judeţul
Cluj situându-se sub media înregistrată la nivel naţional (2,7 camere/locuinţă). Suprafaţa
medie a camerelor de locuit ce revine pe o locuinţă în judeţul Cluj este de 49,0 mp.

Informaţii suplimentare se pot obţine de pe site-ul www.recensamantromania.ro .
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Anexa

2011 - RECENSĂMÂNTUL POPULAŢIEI ŞI AL LOCUINŢELOR DIN ROMÂNIA

- DATE PROVIZORII -

Tabelul 1. Numărul clădirilor, locuinţelor şi gospodăriilor, pe categorii de localităţi,
în judeţul Cluj

Număr clădiri Număr locuinţe

Medii de rezidenţă
TOTAL

din care:
clădiri în care

se află
locuinţe5

TOTAL
din care:
locuinţe

convenţionale

Numărul
gospodăriilor

populaţiei

A 1 2 3 4 5

JUDEŢUL CLUJ 143661 143065 304810 303716 253624
MUNICIPII SI ORASE-TOTAL 43416 43044 187344 186587 167535
Municipiul CLUJ-NAPOCA 22037 21749 130375 129837 119378
Municipiul CAMPIA TURZII 3659 3648 9758 9749 8008
Municipiul DEJ 5340 5321 14760 14745 12272
Municipiul GHERLA 3193 3172 8525 8469 7415
Municipiul TURDA 7258 7235 20658 20529 17337
Oras HUEDIN 1929 1919 3268 3258 3125

COMUNE -TOTAL 100245 100021 117466 117129 86089
Comuna AGHIRESU 2092 2089 2783 2775 2501
Comuna AITON 791 791 791 787 520
Comuna ALUNIS 682 682 685 685 478
Comuna APAHIDA 3688 3681 5107 5099 3482
Comuna ASCHILEU 754 754 852 847 600
Comuna BACIU 2494 2489 4319 4311 3532
Comuna BAISOARA 1857 1846 1852 1850 755
Comuna BELIS 1193 1187 1214 1206 497
Comuna BOBALNA 1128 1128 1134 1126 718
Comuna BONTIDA 1783 1782 1858 1858 1604
Comuna BORSA 1003 999 1011 1010 573
Comuna BUZA 565 565 578 578 486
Comuna CAIANU 1129 1129 1134 1127 874
Comuna CALARASI 803 803 952 948 778
Comuna CALATELE 1397 1392 1395 1387 895
Comuna CAMARASU 1064 1064 1086 1086 924
Comuna CAPUSU MARE 1654 1641 1801 1801 1401
Comuna CASEIU 1746 1743 1764 1764 1470
Comuna CATCAU 817 814 822 821 703
Comuna CATINA 922 922 928 928 741
Comuna CEANU MARE 1651 1651 1656 1650 1386
Comuna CHINTENI 1578 1577 1616 1615 1075
Comuna CHIUIESTI 1068 1067 1070 1070 861
Comuna CIUCEA 675 667 678 677 587
Comuna CIURILA 1218 1215 1217 1201 658
Comuna COJOCNA 2029 2029 2033 2026 1468
Comuna CORNESTI 1072 1072 1075 1062 690
Comuna CUZDRIOARA 967 967 967 967 877
Comuna DABACA 925 918 925 908 666
Comuna FELEACU 2023 2019 2019 2018 1498
Comuna FIZESU GHERLII 1029 1020 1027 1025 821
Comuna FLORESTI 3511 3490 13906 13903 8689
Comuna FRATA 1712 1711 1721 1721 1499

5 Exclusiv clădiri destinate spaţiului colectiv de locuit în care se aflau locuinţe convenţionale
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Număr clădiri Număr locuinţe

Medii de rezidenţă
TOTAL

din care:
clădiri în care

se află
locuinţe5

TOTAL
din care:
locuinţe

convenţionale

Numărul
gospodăriilor

populaţiei

A 1 2 3 4 5
Comuna GARBAU 990 990 1044 1033 943
Comuna GEACA 885 885 885 872 649
Comuna GILAU 2870 2858 3385 3379 2608
Comuna IARA 2012 2010 2275 2268 1575
Comuna ICLOD 1590 1590 1624 1601 1355
Comuna IZVORU CRISULUI 753 752 860 858 691
Comuna JICHISU DE JOS 575 575 586 586 427
Comuna JUCU 1759 1756 1980 1964 1472
Comuna LUNA 1508 1507 1507 1506 1396
Comuna MAGURI-RACATAU 1107 1096 1135 1135 830
Comuna MANASTIRENI 1052 1052 1055 1055 657
Comuna MARGAU 1465 1457 1466 1466 642
Comuna MARISEL 927 923 953 952 471
Comuna MICA 1445 1445 1493 1493 1315
Comuna MIHAI VITEAZU 2105 2098 2211 2204 1953
Comuna MINTIU GHERLII 1579 1575 1579 1579 1283
Comuna MOCIU 1446 1444 1481 1478 1264
Comuna MOLDOVENESTI 2017 2013 2031 2030 1378
Comuna NEGRENI 986 981 1010 1008 810
Comuna PALATCA 807 807 809 807 541
Comuna PANTICEU 1113 1113 1136 1132 677
Comuna PETRESTII DE JOS 1018 1016 1084 1057 693
Comuna PLOSCOS 335 335 335 335 251
Comuna POIENI 2566 2551 2710 2686 1904
Comuna RECEA-CRISTUR 936 935 936 932 561
Comuna RISCA 1016 1011 1040 1040 644
Comuna SACUIEU 735 733 746 745 545
Comuna SANCRAIU 884 883 1025 1025 710
Comuna SANDULESTI 762 761 814 814 660
Comuna SANMARTIN 1027 1027 1030 1027 647
Comuna SANPAUL 1059 1059 1062 1061 820
Comuna SAVADISLA 2028 2022 2130 2129 1714
Comuna SIC 1289 1287 1296 1293 1053
Comuna SUATU 1008 1008 1008 1008 765
Comuna TAGA 1090 1089 1117 1117 788
Comuna TRITENII DE JOS 1638 1638 1645 1641 1401
Comuna TURENI 1266 1263 1271 1260 901
Comuna UNGURAS 1092 1092 1114 1113 1178
Comuna VAD 1110 1110 1117 1117 823
Comuna VALEA IERII 421 416 500 499 373
Comuna VIISOARA 1912 1912 1959 1948 1807
Comuna VULTURENI 1042 1042 1046 1039 607
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Tabelul 2. Populaţia stabilă după etnie, categorii de localităţi, în judeţul Cluj
- persoane -

Din care, după etnie:
Medii de rezidenţă

Populaţie
stabilă

TOTAL Română Maghiară Romă Germană Evreiască Ucraineană Italiană Turcă Alte
etnii1)

Etnie
nedeclarată

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
JUDETUL CLUJ 659370 523424 103457 22468 659 188 173 152 90 2061 6698

MUNICIPII SI ORASE-
TOTAL 434201 351140 64592 9132 592 181 143 106 76 1869 6370

MUNICIPIUL CLUJ-
NAPOCA 309136 247548 49375 3274 520 159 130 87 66 1766 6211
MUNICIPIUL CAMPIA
TURZII 20677 17982 1496 1128 10 * * 4 4 9 41
MUNICIPIUL DEJ 31702 27446 3793 355 12 9 3 * * 22 59
MUNICIPIUL GHERLA 20203 15994 3419 718 16 3 3 3 * 40 6
MUNICIPIUL TURDA 43472 36824 3906 2625 34 8 6 10 4 30 25
ORAS HUEDIN 9011 5346 2603 1032 0 0 0 0 0 * 28

COMUNE -TOTAL 225169 172284 38865 13336 67 7 30 46 14 192 328

AGHIRESU 6938 3701 2636 573 0 0 0 0 0 5 23
AITON 1048 909 129 10 0 0 0 0 0 0 0
ALUNIS 1190 1179 9 * 0 0 0 0 0 * 0
APAHIDA 10072 9152 427 411 7 0 0 * * 5 68
ASCHILEU 1544 1271 165 107 0 0 0 * 0 0 0
BACIU 10065 6394 2989 647 6 * 0 3 0 9 16
BAISOARA 1891 1818 16 46 0 0 0 0 0 0 11
BELIS 1164 1154 4 * * 0 0 * 0 * 0
BOBALNA 1534 1442 29 63 0 0 0 0 0 0 0
BONTIDA 4690 2899 813 968 * 0 * 0 0 3 4
BORSA 1568 1383 136 44 0 0 0 0 0 0 5
BUZA 1237 602 583 52 0 0 0 0 0 0 0
CAIANU 2282 1368 853 61 0 0 0 0 0 0 0
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Din care, după etnie:
Medii de rezidenţă

Populaţie
stabilă

TOTAL Română Maghiară Romă Germană Evreiască Ucraineană Italiană Turcă Alte
etnii1)

Etnie
nedeclarată

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
CALARASI 1976 1302 663 8 * 0 0 0 0 * 0
CALATELE 2197 1749 246 193 0 0 7 0 0 * 0
CAMARASU 2587 1852 153 582 0 0 0 0 0 0 0
CAPUSU MARE 3250 1817 1241 161 * 0 0 0 0 27 3
CASEIU 4306 3854 20 429 0 0 0 * 0 0 *
CATINA 1964 1528 347 87 0 0 0 0 * 0 0
CEANU MARE 3410 3136 68 205 0 0 0 0 0 * 0
CHINTENI 2926 2362 543 17 0 0 0 0 0 4 0
CHIUIESTI 2292 2266 3 21 0 0 0 0 0 0 *
CIUCEA 1504 1494 4 6 0 0 0 0 0 0 0
CIURILA 1522 1439 24 54 0 0 0 0 0 5 0
CATCAU 2065 1984 75 5 0 0 0 0 0 * 0
COJOCNA 3914 2371 700 836 * 0 0 0 0 0 5
CORNESTI 1437 1201 186 49 * 0 0 0 0 0 0
CUZDRIOARA 2648 2299 137 210 0 0 0 0 0 * 0
DABACA 1465 1256 105 102 0 0 0 * 0 0 0
FELEACU 3835 2837 889 101 0 2 * * 0 * *
FIZESU GHERLII 2447 1513 529 405 0 0 0 0 0 0 0
FLORESTI 21832 17209 3299 1121 23 4 9 20 9 51 87
FRATA 4099 3490 147 457 0 0 0 0 0 0 5
GEACA 1575 1232 241 78 * 0 * 0 0 * 21
GILAU 7973 6586 684 692 * 0 * 0 * 4 3
GARBAU 2398 1183 1090 98 * 0 * 0 0 4 19
IARA 3690 3306 94 275 * 0 0 0 0 0 14
ICLOD 4075 3882 92 96 3 0 * 0 0 * 0
IZVORU CRISULUI 1616 322 1292 0 * 0 0 0 0 0 0
JICHISU DE JOS 1140 1135 5 0 0 0 0 0 0 0 0
JUCU 4152 3616 493 37 0 0 0 0 0 6 0
LUNA 4110 3234 415 459 0 0 * 0 0 * 0
MAGURI-RACATAU 2194 2180 4 * 0 0 0 0 0 0 9
MANASTIRENI 1439 1201 156 78 0 0 0 * 0 3 0
MARGAU 1444 1437 5 * 0 0 0 0 0 * 0
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Din care, după etnie:
Medii de rezidenţă

Populaţie
stabilă

TOTAL Română Maghiară Romă Germană Evreiască Ucraineană Italiană Turcă Alte
etnii1)

Etnie
nedeclarată

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MARISEL 1468 1465 * * 0 0 0 0 0 0 0
MICA 3524 2506 941 74 0 0 * 0 0 * 0
MIHAI VITEAZU 5270 3856 1328 80 3 0 0 3 0 0 0
MINTIU GHERLII 3636 3443 22 169 0 0 0 * 0 * 0
MOCIU 3167 2293 507 364 0 0 * * 0 * 0
MOLDOVENESTI 3246 1285 1836 122 0 0 0 0 0 3 0
PALATCA 1156 757 293 105 0 0 0 0 0 0 *
PANTICEU 1746 1424 66 243 0 0 0 0 0 * 11
PETRESTII DE JOS 1455 1414 4 37 0 0 0 0 0 0 0
PLOSCOS 677 664 0 13 0 0 0 0 0 0 0
POIENI 4724 4439 29 255 * 0 0 0 0 0 0
RECEA-CRISTUR 1351 1084 13 254 0 0 0 0 0 0 0
RISCA 1401 1399 * 0 0 0 0 0 0 0 0
SACUIEU 1441 1251 * 188 0 0 0 0 0 0 0
SANDULESTI 1731 1648 69 5 0 0 0 0 0 0 9
SAVADISLA 4309 1959 2267 73 * 0 * * 0 5 *
SIC 2405 87 2306 10 0 0 0 0 0 * 0
SANCRAIU 1628 336 1288 0 * 0 0 3 0 0 0
SANMARTIN 1348 1132 156 59 0 0 0 * 0 0 0
SANPAUL 2275 1884 21 365 * 0 0 * 0 * 0
SUATU 1700 692 835 160 0 0 0 0 0 13 0
TRITENII DE JOS 4127 3772 336 18 * 0 0 0 0 0 0
TURENI 2208 1489 543 173 * 0 0 * 0 0 0
TAGA 1909 1735 116 57 0 0 * 0 0 0 0
UNGURAS 2746 990 1712 42 * 0 * 0 0 0 0
VAD 1944 1922 14 7 0 0 0 0 0 * 0
VALEA IERII 864 847 14 * 0 0 0 0 0 * 0
VIISOARA 5226 3528 1228 464 0 0 * 0 0 5 0
VULTURENI 1486 1225 165 94 0 0 0 * 0 * 0
NEGRENI 2296 2213 11 55 0 0 0 0 0 10 7
* - rubricile marcate cu * semnifica numar redus de cazuri de observare (mai mic de 3)
1) - cuprinde si toate celelalte etnii neprecizate în coloanele 2-9, respectiv: slovacă,greacă, armeană, rusă-lipoveană, bulgară, sârbă, cehă, albaneză, poloneză,
macedoneană, tătară, croată, etc.
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